GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Sistema de Acompanhamento Governamental

Relatério das Etapas Programadas para Execucgao

1° Bimestre de 2021

14202 - CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE BRASILIA - CEASA

Projeto - Atividade -
Oper.Especiais/Subtitulo/Etapa

Produto

Unidade
de Medida

Qtde

Cédigo
Obra

@om=x

Previsao

Reprogramacéo

Inicio

Término

Inicio Término

Estagio/

Situag&o Etapa Realizada

Acéo

Mensuracéo

Percentual

20.122.8201.4090.0036
APOIO A EVENTOS-
AGROPECUARIOS-DISTRITO
FEDERAL

Institucional

0001 - Apoiar eventos agropecuarios a
fim de divulgar e fortalecer a imagem
da institui¢do junto ao publico
hortifrutigranjeiro, tais como: Festa do
Morango, Festa do Maracuja,
Agrobrasilia e demais eventos que a
instituicdo julgar necessarios.

EVENTO
APOIADO

UNIDADE

10

99

01/04/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

4090

20.122.8201.8517.6978
MANUTENGAO DE SERVICOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS-
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL- SIA

Institucional

0002 - Manter os servicos
administrativos da CEASA através dos
diversos contratos de prestacéo de
servicos de manutengéo predial,
elétrico, segurancga, video
monitoramento e limpeza da empresa.

UNIDADE
MANTIDA

UNIDADE

99

01/01/2021

31/12/2021

Andamento
Normal

Orgédo mantido: Limpeza,
dedetizacéo, enrgia
elétrica, 4gua e esgoto,
telefonia, manutengédo de
veiculos, compra de
materiais de consumo
[jan: 1,00; fev: 1,00]

8517

20.126.8201.1471.0014
MODERNIZAGAO DE SISTEMA DE
INFORMACAO-AQUISICAO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA-
DISTRITO FEDERAL

Institucional

0003 - Modernizar o sistema de
informacéo da CEASA, com foco nos
mddulos operacionais de controle de
portaria, faturamento, contabil e
demais operacdes da CEASA.

SISTEMA
MELHORAD
¢}

UNIDADE

99

01/04/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

1471
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20.126.8201.2557.5212
GESTAO DA INFORMAGAO E DOS
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO-CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO DISTRITI
FEDERAL - CEASA DF-DISTRITO
FEDERAL

Institucional

0004 - Gerir os sistemas de
informagéo da CEASA, através de
reformulagdo de médulos e demais
sistemas.

AGAO
IMPLEMENT
ADA

UNIDADE

12

99

01/01/2021

31/12/2021

Andamento
Normal

Manutencgéo de sistemas
da informacéo, gestao

financeira e patrimo

com o objetivo de manter
atualizadas as atividades
da CEASA. [jan: 10,00;

fev: 10,00]

2557

nial

20.128.8201.4088.0013
CAPACITAGCAO DE SERVIDORES-
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL- SIA

Institucional

0005 - Capacitar os servidores da
CEASA, promovendo a atualizacéo do
corpo funcional.

SERVIDOR
CAPACITAD
(0]

UNIDADE

57

99

01/04/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

4088

20.131.8201.8505.8755
PUBLICIDADE E PROPAGANDA-
INSTITUCIONAL - CEASA DF-
DISTRITO FEDERAL

Institucional

0006 - Institucionalizar a marca
CEASA por meio de divulgacdo em
redes de televisdo, jornais e
panfleto/cartilhas da CEASA.
Publicacéo de editais, contratos,
assembleias e prestagdo de contas.

PUBLICIDA
DEE
PROPAGAN
DA
REALIZADA

UNIDADE

25

99

01/04/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

8505

20.332.0001.9050.6972
RESSARCIMENTOS,
INDENIZACOES E RESTITUICOES-
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO-
DISTRITO FEDERAL

Institucional

0007 - Pagar indenizagbes e
restituicdo a servidores.

PAGAMENT
(6]
EFETUADO

UNIDADE

99

01/01/2021

31/12/2021

Andamento
Normal

Ressarcimentos efetuados

[ian: 1,00; fev: 1,00]

9050
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20.332.8201.8502.6985
ADMINISTRAGAO DE PESSOAL-
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL- SIA

Institucional

0008 - Remunerar os servidores ativos
da CEASA.

SERVIDOR
REMUNERA
DO - MES

UNIDADE

57

99

01/01/2021

31/12/2021

Andamento
Normal

Servidores ativos
remunerados [jan: 58,00;
fev: 58,00]

8502

20.332.8201.8504.6978
CONCESSAO DE BENEFICIOS A
SERVIDORES-CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO DISTRITO
FEDERAL- SIA

Institucional

0009 - Conceder beneficios a
servidores da CEASA

BENEFICIO
CONCEDID
O - MES

UNIDADE

127

99

01/01/2021

31/12/2021

Andamento
Normal

Beneficios Concedidos:
vale transporte (56),
Auxilio Alimentagéo (58),
auxilio creche(13), auxilio
saude(58) [jan: 185,00;
fev: 185,00]

8504

20.605.0001.9001.6186
EXECUGAO DE SENTENGAS
JUDICIAIS-EXECUGAO DE
SENTENCAS JUDICIAIS-DISTRITO
FEDERAL

Institucional

0010 - Pagar sentencas judiciais.

SENTENCA
JUDICIAL
PAGA

UNIDADE

10

99

01/06/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

9001

20.605.6217.2426.8403
FORTALECIMENTO DAS ACOES DE
APOIO AO INTERNO E SUA
FAMILIA-CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO DISTRITO
FEDERAL- SIA

Institucional

0015 - Assistir e ressocializar
sentenciados a disposicdo da CEASA
conforme contrato com a FUNAP.

PESSOA
ASSISTIDA

UNIDADE

35

99

01/01/2021

31/12/2021

Andamento
Normal

Processo 00071-
00000077/2021-33,
Numero de sentenciados
a disposicéo: [jan: 22,00;
fev: 22,00]

2426
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20.605.8201.3467.9563
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS-
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL-DISTRITO
FEDERAL

Institucional

0011 - Adquirir equipamentos que
subsidiem as operagdes da CEASA.

EQUIPAME
NTO
ADQUIRIDO

UNIDADE

35

99

01/04/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

3467

20.692.8201.1984.7903
CONSTRUCAO DE PREDIOS E
PROPRIOS-CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO DISTRITO
FEDERAL- SIA

Institucional

0012 - Construir prédios proprios a fim
de rentabilizar o patriménio da
CEASA.

PREDIO
CONSTRUI
DO

METRO
QUADRAD
o

4.500

29

01/06/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

1984

20.692.8201.3191.0001
REFORMA DAS ESTRUTURAS
FISICAS-CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO DISTRITO
FEDERAL- SIA

Institucional

0013 - Reformar, modernizar as
instalagdes fisicas da
administragcéo/arquivo/fiscaliza¢éo de
mercado, portaria e telhados da
CEASA.

AREA
URBANIZAD
A

METRO
QUADRAD
(0]

3.000

29

01/04/2021

31/12/2021

A Ser Iniciada

3191

20.846.0001.9040.0001
IMPOSTOS SOBRE O LUCRO REAL-
CEASA DF-DISTRITO FEDERAL

Institucional

0014 - Manter orcamento separado
para impostos federais sobre o
resultado operacional e faturamento
da empresa

99

01/01/2021

31/12/2021

Andamento
Normal

9040
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